II• Quandoquidem facultas absolvendi a peccatis et ab 
ecclesiasticis censuris, itemque dispensandi ab irregularitate 
hisce finibus continetur atque circumscribitur, ita ut per pia- 
cúlaris anni celbrationem semel tantummodo cum eodem paeni-
tente execeri queat, cum scilicet ipsemet iubilarem veniam 
primum lucretur (cfr. Const. "Decessorum Nostrorum" sub n. 
X! V ); itemque turn solummodo, cum paenitens iam ab alio 
confessario facultatem habente per anni sancti decursum ab his 
peccatis atque censuris absolutus n on fuerit, vel ab irregula- 
ritate dispensatus, summopere necesse est paenitentiarios ac 

5 

confessarios, ut munere suo rite fungantur, a quolibet paeni- 
tente hisce peccatis, censuris vel irregularitate irretito exquirere: 

1° utrum iam iubilarem veniarn lucrifecerit necne; 

2° quodsi earn non lucrifecerit, num, anno sancto ver- 
tente, a peccatis vel a censuris resevatis absolutus fuerit;. vel 
ab irregularitae dispensatus. 

III. Confessarii praediscant ac memoria teneant indicem 
peccatorum, censurarum, poenarum impedimentorumque om- 
nium, quorum absolutio vel dispensatio in facultatibus sibi con- 
cessis non comprehenditur; si qua autem eiusmodi occurrerint, 
meminsse eos oportet, non aliter posse se paententi providere, 
quam iis religiose servatis quae Codex praescribit can. 2254, 
2290, 1045 § 3. 

IV. Non praetermittant suam cuique paenitenti salutarem 
paenitentiam sacramentalem imponere, etiamsi sibi coniicere 
iure liceat paenitentem plenissimarn Iubilaei veniam esse con- 
secuturum. 

V. Si quis in occultas censuras ob partem quoquo modo 
laesam inciderit, eum ne ante absolvant, quam parti laesae, 
etiam scandalum reparando damnumque sarciendo, satisfecerit: 
aut saltem, si eiusmodi satisfactionem praestare ante non possit, 
vere graviterque promiserit se, cum primum licuerit, satisfa-
cturum. 

VI. Paenitentiarii, qui a censuris etiam publicis absolvere 
possunt, hoc exploratum habeant: 

Qui aliqua censura fuerint nominatin affecti vel uti tales 
publice renuntiati, non posse eos tamdiu Iubilaei beneficio frui 
quamdiu in foro externo non satisfecerint prout de iure. Si 
tamen contumaciam in foro interno sincere deposuerint et rite 
dispositos sese ostenderint, posse, remoto scandalo, in foro 
sacrementali interim absolví ad finem dumtaxat lucrandi 
Iubilaeum, cum onere quam primum se subiiciendi etiam in 
foro externo ad tramitem iuris. 

VII. Ad peccatum quod attinet, per can. 894 reservatum 
ratione sui, paenitentiarii aliique confessarii absolutionem ne 
impertiant, nisi paenitens falsam denuntiationem formaliter 
retractaverit, et damna, si qua in de secuta sint, pro viribus 
reparaverit, imposita insuper gravi et diuturna paenitentia.